UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIADE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Edital nº 018/2022 – PPGE - UFRR

Boa Vista, 28 de abril de 2022.

A COMISSÃO SELEÇÃO DE BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL PARA
DISCENTES DO PROGRAMA DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, designada pela Portaria Nº 003/2022,
usando as atribuições conferidas pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Educação - PPGE, torna público que estarão abertas as inscrições para vaga de bolsa de
Bolsa CAPES Demanda Social, a partir do processo de seleção de candidatos para
bolsas de estudo para o Curso de Mestrado em Educação da UFRR, seguindo as
deliberações do comunicado de distribuição de bolsa pela Coordenação de
aperfeiçoamento do Ensino Superior para 2022, Portaria 76/2021 - CAPES que
regulamenta o Programa de Bolsa de Demanda Social, e realizado segundo as regras
aqui dispostas, que a Instituição se obriga a cumprir e os candidatos, que nele se
inscreverem, declaram conhecer e com elas concordarem.

1. Resultado de concessão de Bolsa de Demanda Social CAPES
1.1 Resultado do Processo Seletivo de Bolsistas CAPES de Demanda Social.
Candidato Situação
029.095.082-18 Aprovado.

Prof. Dr. Flávio Corsini Lirio

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsa